GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Estado dos Direitos

da Pessoa com Deficiência

São Paulo, 28 de dezembro de 2018.

Ref.: Resposta ao Ofício 388l2OtB
Assunto: Software para acessibilidade digital para pessoas com deficiência física

Câmara Municipal de Santa Fé do Sul

Exmo. Sr. Vereador Marcelo Alessandro Favaleça

Em resposta a seu requerimento, esclarecemos que es a Secretaria de
Estado se encontra atualmente analisando a viabilidade legal de
estabelecer parceria com a empresa eSSENTIAL, detentora de tecnologia
com essas ca ra cte rísticas.

Entretanto, como esta análise ainda não foi concluída, não podemos

sinalizar qualquer possibilidade de futura parceria no sentido de

disponibilizar esse recurso a outros municípios.

Aproveitamos para parabeniza-lo pela atenção a este importante tema e
nos colocamos à disposição para outros esclarecimentos que se façam

necessá rios.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FE DO SUL

Estado de Sào Paulo

RE o
D

§lj',""
PROTO^^' QLuiz Carlos Lopes

' Secretário Adjunto
ria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência

";;Hii;liüirffi1,1,**,i,

Secret

Avenida Auro Soares de Moura Andrâde, 564 - Portâo 10
Memorial da AméÍica Latina

01156-001 - Barra Funda - SP/SP
PABX - 11 5212-3700

Of ício GSA ne 74/2Or8

#trf

RESPOSTA